г. Казань  07.09.2021

УТВЕРЖДАЮ

Уполномоченный по правам человека в

Республике Татарстан

______________ С.Х. Сабурская

«_____»_________________2021 г.

ПРОТОКОЛ

рабочего совещания

о результатах рассмотрения контрольных уведомлений,

поступивших в государственную информационную систему

Республики Татарстан «Народный контроль»,

исполнительными комитетами Азнакаевского, Бавлинского, Ютазинского

муниципальных районов Республики Татарстан

Присутствовали: по списку приглашенных.

Повестка совещания: О рассмотрении контрольных уведомлений, поступивших

в ГИС РТ «Народный контроль», исполнительными комитетами Азнакаевского,

Бавлинского, Ютазинского муниципальных районов Республики Татарстан

Слушали: Низамиева Р.И., Шамсутдинова А.Х., Власову О.А. Гузаирова И.И.

Документ создан в электронной форме. № НК-1027 от 16.09.2021. Исполнитель: Низамиев Р.И.
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.09.2021 15:31

2

По результатам рассмотрения в ходе рабочего совещания 89 уведомлений

граждан, поступивших в ГИС РТ «Народный контроль» по Азнакаевскому,

Бавлинскому, Ютазинскому муниципальным районам, установлено, что основная доля

запланированных уведомлений касается вопросов отсутствия уличного освещения,

благоустройства территории, строительства и ремонта дорог. Выявлены факты

установки длительных сроков и нарушения исполнения по некоторым уведомлениям.

По итогам совещания решено:

 1. Рекомендовать Исполнительному комитету Азнакаевского  муниципального

района Республики Татарстан:

уведомлениям №№ 2751141, 2755821, 2975237, 3028782, 3404817, 2285126,

2419615, 2866032, 4035114, 2962465, 4114260 присвоить статус «Заявка решена»,

разместив фотоотчет и комментарий в ГИС РТ «Народный контроль»;

уведомления № 3995752, 3052276, 2351255 (Содержание и ремонт муниципальных

дорог) включить в программу дорожных работ на 2022 год и по итогам выполнения

работ разместить соответствующий фотоотчет и комментарий в ГИС РТ «Народный

контроль»;

уведомления по категории «Организация дорожного движения» рассматривать на

районных комиссиях по безопасности дорожного движения»;

не допускать нарушений сроков рассмотрения уведомлений граждан и

необоснованных комментариев к уведомлениям в ГИС РТ «Народный контроль»;

еженедельно на рабочих совещаниях рассматривать уведомления граждан в ГИС

РТ «Народный контроль» с ответственными исполнителямии осуществлять контроль за

ходом их реализации;

усилить контроль за своевременным и качественным исполнением уведомлений,

объективно и своевременно присваивать уведомлениям статус с приложением

фотоотчета и размещением комментария о проделанной работе в ГИС РТ «Народный

контроль» в день исполнения уведомления;

провести анализ запланированных уведомлений в ГИС РТ «Народный контроль»

по их актуальности и разместить соответствующие комментарии о планируемой работе

с учетом республиканских инвестиционных программ на 2022 и последующие годы;

о принятых мерах проинформировать Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан в срок до 09.10.2021.

Срок: 09.10.2021. 

 2. Рекомендовать Исполнительному комитету Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан:

уведомлениям №№ 4056240, 3403572, 1368967, 1857024, 2360938, 2193725,

2732277, 2735844, 3427387, 3439905, 3686313, 3204254, 3398798, 3042511, 3214449,

Документ создан в электронной форме. № НК-1027 от 16.09.2021. Исполнитель: Низамиев Р.И.
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.09.2021 15:31

3

3507730, 3760038, 4056257, 4224925 присвоить статус «Заявка решена», разместив

фотоотчет и комментарий в ГИС РТ «Народный контроль»;

уведомления №№ 2393770, 3001338 (ремонт покрытия спортивной площадки)

включить в программу капитального ремонта спортивных объектов на 2022 г. и при

выполнении работ разместить соответствующий фотоотчет и комментарий в ГИС РТ

«Народный контроль»;

по уведомлению № 3135753 принять меры по обустройству контейнерной

площадки для твердых коммунальных отходов в срок до 15.10.2021 и по итогам

выполнения работ разместить соответствующий фотоотчет и комментарий в ГИС РТ

«Народный контроль»;

уведомление № 4138613 по вопросу обустройства контейнерной площадки для

твердых коммунальных отходов запланировать на 2022 год и при выполнении работ

разместить соответствующий фотоотчет и комментарий в ГИС РТ «Народный

контроль»;

уведомления № №1327057, 3482884, 1294494, 1346386, 1804724, 1775945,

2201181, 2219495, 2713560, 2747101, 2718989, 3018243, 2954401, 3066619 (Содержание

и ремонт муниципальных дорог) включить в программу дорожных работ на 2022 год и

при выполнении работ разместить соответствующий фотоотчет и комментарий в ГИС

РТ «Народный контроль»;

уведомления по категории «Организация дорожного движения» рассматривать на

районных комиссиях по безопасности дорожного движения»;

не допускать нарушений сроков рассмотрения уведомлений граждан и

необоснованных комментариев к уведомлениям в ГИС РТ «Народный контроль»;

еженедельно на рабочих совещаниях рассматривать уведомления граждан в ГИС

РТ «Народный контроль» с ответственными исполнителями  и осуществлять контроль

за ходом их реализации;

усилить контроль за своевременным и качественным исполнением уведомлений,

объективно и своевременно присваивать уведомлениям статус с приложением

фотоотчета и размещением комментария о проделанной работе в ГИС РТ «Народный

контроль» в день исполнения уведомления;

провести анализ запланированных уведомлений в ГИС РТ «Народный контроль»

по их актуальности и разместить соответствующие комментарии о планируемой работе

с учетом республиканских инвестиционных программ на 2022 и последующие годы;

о принятых мерах проинформировать Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан в срок до 09.10.2021.

Срок: 09.10.2021. 

 3. Рекомендовать Исполнительному комитету Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан:

уведомлениям №№ 4200089, 4135154, 4108953, 3153825, 3529928, 3989169

присвоить статус «Заявка решена», разместив фотоотчет и комментарий в ГИС РТ

«Народный контроль»;

Документ создан в электронной форме. № НК-1027 от 16.09.2021. Исполнитель: Низамиев Р.И.
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.09.2021 15:31

4

уведомления №№ 3143804, 3629893, 3987780 (Комплексное благоустройства

территории) рассмотреть повторно и принять меры по их исполнению в 2022 году,

разместив промежуточный комментарий и фотоматериал в ГИС РТ «Народный

контроль»;

уведомления по категории «Организация дорожного движения» рассматривать на

районных комиссиях по безопасности дорожного движения»;

не допускать нарушений сроков рассмотрения уведомлений граждан и

необоснованных комментариев к уведомлениям в ГИС РТ «Народный контроль»;

еженедельно на рабочих совещаниях рассматривать уведомления граждан в ГИС

РТ «Народный контроль» с ответственными исполнителямии осуществлять контроль за

ходом их реализации;

усилить контроль за своевременным и качественным исполнением уведомлений,

объективно и своевременно присваивать уведомлениям статус с приложением

фотоотчета и размещением комментария о проделанной работе в ГИС РТ «Народный

контроль» в день исполнения уведомления;

провести анализ запланированных уведомлений в ГИС РТ «Народный контроль»

по их актуальности и разместить соответствующие комментарии о планируемой работе

с учетом республиканских инвестиционных программ на 2022 и последующие годы;

о принятых мерах проинформировать Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан в срок до 09.10.2021.

Срок: 09.10.2021. 

 4. Отделу координации взаимодействия пользователей ГИС РТ «Народный

контроль» Аппарата Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан

осуществлять контроль за исполнением настоящего протокола.

Срок: 09.10.2021. 

Подготовил:

Начальник отдела координации взаимодействия

пользователей государственной информационной

системы Республики Татарстан "Народный контроль"

Аппарата Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан Р.И. Низамиев

Документ создан в электронной форме. № НК-1027 от 16.09.2021. Исполнитель: Низамиев Р.И.
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.09.2021 15:31

Лист согласования к документу № НК-1027 от 16.09.2021
Инициатор согласования: Низамиев Р.И. Начальник отдела координации
взаимодействия пользователей государственной информационной системы
Республики Татарстан "Народный контроль" Аппарата Уполномоченного по правам
человека в Республике Татарстан
Согласование инициировано: 16.09.2021 15:07

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Сабурская С.Х.  Подписано
16.09.2021 - 17:14

-

Документ создан в электронной форме. № НК-1027 от 16.09.2021. Исполнитель: Низамиев Р.И.
Страница 5 из 5. Страница создана: 16.09.2021 18:12